
2021年 4月 22日 
株式会社さかえ屋 

 
新型コロナウイルス感染者の発生と対応について 

 
 

４月２１日（水）当社の平恒工場（福岡県飯塚市）に勤務する製造従事者 1 名が、新型コロナウイルス
に感染症の検査の結果、陽性者であることを確認しました。 
当該者は４月１９日（月）が最終出勤日で以降は出勤しておりません。 
所管保健所からは同工場での濃厚接触者はいないとの判断を４月２２日（木）にいただいております。 
 
この事態を受けて当社は、所管保健所および関係各所と協力し、本日時点で以下の対応を取っております。 
・当該者勤務エリア内の機器およびスペースの消毒清掃作業実施 
 
なお、同工場で生産された商品の品質には問題ありませんので、お客様におかれましてはご安心してお召し上が
りいただけます。 
当社では引き続き、お客様と従業員の安全を最優先したうえで所管保健所と連携し、社内外への感染拡大
防止に対応してまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
【参考】厚生労働省ホームページより 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html#Q2-8 

 

 
以上 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html#Q2-8

